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سی ان ان: 82 درصد مردم آمریکا
از سیاست های باراک اوباما خشمگین هستند

درصد  ها، 82  نظرسنجی  آخرین  براساس 
مردم آمریکا از سیاست های رئیس جمهوراین 

کشور عصبانی هستند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، نتایج نظرسنجی 
شبکه های»ســی ان ان« و »او آر سی« حاکی است، 
حدود 90 درصد مردم از شیوه اداره کشور ناراضی و 
82 درصد آنها نیز از سیاست های باراک اوباما عصبانی 
هستند.  همچنین، 85 درصد از آمریکایی ها از عملکرد 

کنگره ایالت متحده ناراضی هستند و تنها 14 درصد 
از افراد شــرکت کننده در این نظرسنجی از عملکرد 
اعضای کنگره ابــراز رضایت کرده اند.هرچند اوباما با 
شــعارتبلیغاتی »تغییر« به ریاست جمهوری رسید 
اما همان سیاســت های جنگ طلبانه رئیس جمهور 
قبل ازخود را ادامه داده وخواسته های مردم به ویژه 
بهبود اوضاع معیشتی آنان را نادیده گرفته است. دولت 

آمریکا حدود 20 تریلیون دلار بدهی دارد.

حمایت هوایی غربی ها 
از داعش در شرق افغانستان

معاون مجلس نمایندگان افغانســتان نسبت به 
تحرکات هوایی مشکوک کشورهای غربی در مناطق 

تحت کنترل داعش در شرق این کشور هشدارداد.
به گــزارش خبرگزاری جمهوری اســامی، »محمد 
ظاهر قدیر« دوشــنبه طی گزارشی به نمایندگان مجلس 
افغانســتان اعام کرد: هواپیماهای خارجی به طورمرتب 
به شهرستان های »نازیان«، »اچین« و »شنوار« که تحت 
کنترل داعش هستند رفت وآمد می کنند.وی تاکید کرد، 

به تروریست های داعش ساح و مهمات رسانده می شود، 
اما معلوم نیست که این ساح و مهمات متعلق به چه کسی 
و یا چه کشوری است و از کجا می آید. ظاهر قدیر همچنین 
ضمن ارایه اسناد به نمایندگان مجلس گفت، برای افرادی 
کــه در صف داعش می جنگند، کارت های ویژه مهاجرت 
دولت افغانستان صادر شده است.حمایت های لجستیکی 
وهوایی از داعش درافغانستان مثل دیگر مناطق خاورمیانه 
کار متحدان منطقه ای آمریکا به ویژه عربستان وقطر است.
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پرونده

کوتاه از سراسر جهان

پاکستان
تسنیم:پلیس پاکستان اعام کرد: براثر انفجاری در مقابل یک نهاد دولتی 
در شهر »مردان« مرکز ایالت »خیبرپختونخوا« 18 نفر کشته و بیش از 40 
نفر دیگر زخمی شده اند. تاکنون هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این انفجار را 

به عهده نگرفته است.
کوبا

شینهوا :وزیر خارجه کوبا بهبود روابط با آمریکا را به لغو تحریم های 50 
ساله علیه این کشور مشروط کرد. »برونو رودریگز« تحریم کشورش را غیرقابل 

قبول خواند و همچنین خواستار بهبود مناسبات کوبا با اتحادیه اروپا شد.
آمریکا

هیل: براساس نظرسنجی انجام شده توسط شبکه سی ان ان و مرکز »او 
آر سی« مشخص شد که حدود 40 درصد از آمریکایی ها معتقدند افراطیون در 
جهان هم اکنون در این جنگ برتری دارند و فقط 18 درصد معتقدند که ائتاف 
تحت امر آمریکا در جنگ علیه تروریست ها برتری دارد.آمریکایی ها همچنین 
در مورد احتمال آســیب رسیدن به خانواده هایشان از سوی تروریست ها به 

شدت ابراز نگرانی کرده اند.
بحرین 

مراه البحرین:دبیر کل جمعیت اســامي وفاق ملي بحرین در پیامي از 
داخل زندان هاي رژیم آل خلیفه اعام کرد به مســیر مبارزه مسالمت آمیز 
خود تا رســیدن به اهداف انقاب ملت بحرین ادامه خواهد داد.شــیخ علي 
سلمان یک سال است که در زندان به سر مي برد. دادگاه بدوي بحرین شیخ 
علي ســلمان را به چهار ســال زندان محکوم کرد و هنوز رأي دادگاه تجدید 

نظر صادر نشده است.
فرانسه

رادیو یک اروپا :یک عضو کمیته مقابله با اسام هراسی در فرانسه تاکید 
کرد: تعداد اقدامات مربوط به اســام هراســی در فرانســه طی سال 2015 
میادی افزایش داشــته اســت. به گفته وی از 13 نوامبر یعنی زمان وقوع 
حمات تروریســتی خونین پاریس، این اقدامات اســام هراسی به بیش از 

222 مورد رسیده است.
افغانستان

تسنیم :اعضای مجلس سنای افغانستان دیروز)سه شنبه( در نشست علنی 
این مجلس فاسدترین نهاد این کشور را وزارت دفاع دولت کابل دانسته و از 
رئیس جمهور این کشور خواستند تا هرچه سریع تر وزیر دفاع جدید را معرفی 
کند. مجلس سنا و پارلمان افغانستان از عدم کفایت معصوم استانکزی سرپرست 
وزارت دفاع افغانستان و ناسالم بودن مدیریت این وزارتخانه در حالی می گویند 
که روز دوشنبه محمد اشرف غنی در مراسم افتتاح ساختمان جدید وزارت دفاع 
این کشور از مدیریت سالم و توانایی های معصوم استانکزی قدردانی کرده بود

مصر
القدس العربی یک نماینده پارلمان مصر با اعام درخواســت پناهندگی 
سیاسی به آلمان، از عضویت خود در پارلمان استعفا کرد. »توفیق عکاشه«درباره 
علت استعفای خود نیز تصریح کرد: دستگاه های امنیتی می خواهند مصر را 
براساس تمایات خود اداره کنند و من بارها در معرض ترور روحی و جسمی 
قرار گرفته ام و بارها تهدید شــده ام که نمونه بــارز آن در جریان برگزاری 

انتخابات پارلمانی بود.

در پی آزادسازی شهر رمادی 
و رقم خوردن بزرگترین ضربه به 
تروریست های داعش، مردم عراق 

به جشن و پایکوبی پرداختند.
زوال داعــش در عراق به صورت 
رسمی و عملی از روز دوشنبه شروع 
شد. »ابوبکر البغدادی« سرکرده داعش 
که سودای تکیه بر کرسی خافت در 
عراق و شــام را دارد سرانجام به این 
نتیجه رســید که این لقمه برای وی 
بیش از حد بزرگ است و ممکن است 
وی را خفــه کند، چرا که ارتش عراق 
موفق شد بزرگترین ضربه را بر داعش 
وارد کند. میاد رســول مهربانی ها با 
پیروزی دلچسبی در عراق همراه شد. 
عملیات اصلی آزادسازی شهر رمادی 
که از 10 روز قبل شــروع شــده بود 
سرانجام با شکست تروریست ها پایان 
یافت و موجی از شادی سراسر عراق 
را فرا گرفت. سقوط شهررمادی مرکز 
اســتان الانبار که روز 25 اردیبهشت 
داعش  تروریست های  توسط  گذشته 
صورت گرفــت بزرگترین ضربه را بر 
روحیــه ارتش و مردم عراق وارد کرد. 
اکنون ایــن پیــروزی باردیگر مردم 
عــراق و ارتش این کشــور را امیدوار 
به پاکسازی کامل مناطق دیگر عراق 
از تروریست ها کرده است و در مقابل 
داعشــی ها را از لحاظ روحی بســیار 
تضعیف کرده است. به گزارش فارس، 
ارتــش عــراق روز دوشــنبه با اعام 
رســمی آزادی کامل شهر »رمادی«، 
از برافراشته شدن پرچم عراق در این 
شهر خبر داد. پایگاه خبری »السومریه 
نیوز« نیز به نقل از فرماندهی مشترک 
عراق نوشت که رمادی کاما آزاد شده 
اســت و پرچم عراق بر فراز مجتمع 
ساختمان های دولتی در مرکز این شهر 
برافراشته شده است. از چندروز پیش 

پیشروی های  بســیاری درباره  اخبار 
نیروهای مســلح عراقی شامل ارتش 
و عشایر اهل ســنت در شهر رمادی 
منتشر شد و چند روزی بود که با فرار 
جمعی تکفیری های داعش، این شهر 
کاما در قبضه قدرت نیروهای عراقی 
بود اما وجود تله های انفجاری و معابر 
و منازل بمب گذاری شده مانع از اعام 
رسمی آزادسازی کامل این شهر شده 
بود.  نخست وزیر عراق ضمن تبریک 
به ملت عراق به مناســبت آزادسازی 
کامل شــهر »رمادی« استان الانبار 
تاکید کرد که سال 201۶ سال پیروزی 
نهایی علیه تروریست های داعش است. 
وی اعام کرد نیروهای ارتش به زودی 
موصــل را نیز از دســت داعش آزاد 
خواهند کرد.»حیدر العبادی« دیروز در 
اولین دیدار خود از شهر »رمادی« پس 
از آزادسازی از دست داعش، وارد این 
شهر شد.  »سعد الحدیثی« سخنگوی 
دفتر رســانه ای نخست وزیر عراق نیز 
اعام کرد، نیروهای امنیتی این کشور 
موفق شدند 48 درصد از سرزمین هایی  
را که تحت تصرف گروه تروریســتی 
داعش بــود از چنگال آنها آزاد کنند. 
ســازمان  دبیرکل  العامری«  »هادی 
بدر نبرد نیز اعام کرد، عملیات ما تا 
آزادسازی عراق از لوث داعش ستمگر 

ادامه خواهد یافت.
عملیات جدی و گســترده برای 
آزادســازی رمادی مرکز استان الانبار 
از روز دوشــنبه 29 آذر آغاز شــد و 
ســرانجام در روز دوشنبه هفتم دی 
ماه، خبر آزادسازی کامل آن از اشغال 
تروریست های وهابی به صورت رسمی 
از ســوی مقامات عراقی اعام شــد 
که بازتاب گســترده ای در رسانه های 
عراقــی و غیرعراقی داشــته اســت. 
اســتان »الانبار«، واقع در غرب عراق 

بزرگ ترین اســتان این کشور شمرده 
می شــود، به گونه  ای که یک ســوم 
مساحت عراق را به خود اختصاص و 
جمعیتــی بالغ بر یک میلیون و 900 
هزار نفر را در خود جای داده اســت. 
شهر »رمادی« به عنوان مرکز استان 
الانبار به دلیل نزدیکــی به بغداد، از 
اهمیت زیــادی برخوردار اســت، به 
گونه ای که این شهر تنها 110 کیلومتر 

با بغداد فاصله دارد.
شادمانی مردم عراق

تلویزیونی  از پخش  لحظاتی بعد 
افراشــته شــدن پرچم ملی عراق بر 
فراز مجموعه ســاختمان های دولتی 
در مرکز رمــادی از طریق تلویزیون 
دولتی این کشور، فضای بغداد آکنده 
از رایحه آزادی به خاطر آزادسازی یکی 
دیگر از مناطــق مهم عراق از تصرف 
یگان های  شد.  داعش  تروریست های 
امنیتی در ایســت های بازرسی سطح 
شــهر با پخش آهنگ های حماسی، 
این پیروزی را شادمانه جشن گرفتند. 

از طرفی شبکه های مختلف تلویزیونی 
عراق نیز روز دوشنبه با قطع برنامه های 
عادی خود، از شهرهای مختلف عراق 
به ویژه اســتان های جنــوب و مرکز 
این کشــور، پیام های رضایتمندی و 
شادباش مردم را پخش کردند. همسو 
با این واکنش ها، در سطح شبکه های 
اجتماعی، کاربران عراقی ابراز امیدواری 
کردند که بعد از رمادی، نوبت فلوجه 
و ســپس موصل مرکز استان نینوا در 

شمال عراق است.
واکنش ها

آزادســازی رمادی با واکنش های 
گســترده ای در ســطح جهان مواجه 
شده است. وزیر دفاع آمریکا در واکنش 
به آزادســازی رمادی عراق از چنگ 
تروریست های داعش،  در بیانیه ای این 
اقدام را گامی مهم در شکســت این 
»گروه وحشی« خواند. »استیو وارن« 
تحت  بین المللی  ائتاف  ســخنگوی 
رهبری آمریکا علیه داعش نیز ضمن 
ابراز خرســندی از آزادی کامل شهر 

»رمادی«، تاش کرد این پیروزی را 
به نام آمریکا رقم بزند. وی تاکید کرد: 
»ائتاف به صورت ثابت قدم از دولت 
عراق حمایت کرده است و آنها را قادر 
ســاخته که با داعــش مقابله کنند و 
بر آنها پیروز شــوند. حمایت ائتاف 
شــامل ۶30 حمله هوایــی، آموزش 
چندین گردان ارتش عراق و نیروهای 
پلیــس محلی که در رمــادی مبارزه 
می کنند، بوده اســت.« وزیر خارجه 
آلمان نیــز در پی اعام آزادســازی 
کامل شهر »رمادی« از دست داعش، 
بر تعهد برلین به بازســازی این شهر 
که در مرکز اســتان الانبار قرار دارد، 
تاکید کرد. »فرانک والتر اشتان مایر« 
اعام کرد: »پس از آزادسازی بیجی، 
تکریت و ســنجار، اکنــون رمادی به 
عنوان چهارمین شــهر عراقی تحت 
اشغال داعش توسط نیروهای عراقی 
آزاد شد.« رئیس جمهور فرانسه هم با 
اشاره به موفقیت ارتش عراق در عقب 
راندن تروریست ها از مرکز استان الانبار 

گفت: »بازپس گیری رمادی مهمترین 
پیروزی در جنگ بــا داعش تاکنون 
است.« وزیر خارجه کشورمان نیز طی 
پیامی به همتای عراقی خود، آزادسازی 
شــهر رمادی از اشغال تروریست های 
تکفیری را، به دولت و آحاد ملت بزرگ 

عراق تبریک گفت.
انتقام داعش

بــزرگ  دنبــال شکســت  بــه 
تروریســت ها در رمــادی، نیروهای 
داعــش که روحیه خود را از دســت 
داده اند اقدام به ایجاد رعب و وحشت 
کردند. به گــزارش فارس، یک منبع 
محلی در اســتان نینــوا خبر داد که 
داعش اهالی روســتا الحود از جمله 
زنان، کودکان و افراد سالمند را به دلیل 
مخالفت با حضور این تروریست ها در 
استان نینوا اعدام کرد. اهالی روستای 
الحود در جنوب استان نینوا چند ماه 
قبل داعشی ها را از روستا فراری داده 
بودند و آنها تاش داشــتند بار دیگر 
پس از عقب نشــینی تروریست ها از 
رمادی، داعشــی ها را از روستای خود 
عقب برانند. درپی ناکام ماندن تاش 
اهالی روستا برای کنترل بر این منطقه، 
تروریست ها تمام اهالی آنجا از جمله 

زنان و کودکان را سر بریدند.
سایر رویدادها

* منابع امنیتی در عراق گفتند که 
»وزیــر مالی« داعش در رمادی عراق 

بازداشت شده است.
* شبکه خبری »فاکس نیوز« در 
تحلیلی هشدار داد که نباید گذاشت 
کنترل شــهر رمادی عراق به دست 

متحدان ایران بیفتد.
* آمریکا اعام کرد که پنج هزار 
راکت ضد زره به عراق تحویل داد که 
از آنها براي منهدم کردن خودروهاي 
بمب گذاري شده داعش استفاده کند.

شکست سنگین داعش در غرب عراق
رمادی پاکسازی شد

ایهود اولمرت، نخست وزیر سابق اسرائیل حکم ۶ سال حبس وی درخصوص پرونده 
فساد مالی را به 18 ماه حبس کاهش داد.

به گزارش ایسنا به نقل از سایت النشره، براساس حکم دادگاه عالی اسرائیل 
اولمرت همچنین به پرداخت غرامت  مالی به ارزش 200 هزار شــکل )واحد پول 
رژیم صهیونیستی( محکوم شد. پیش تر دادگاه مرکزی قدس اشغالی درخصوص 
پرونده فساد ایهود اولمرت وی را به ۶ سال حبس به اتهام پرداخت رشوه محکوم 
کرد اما وکای مدافع اولمرت با رد این حکم درخواست تجدیدنظر در این خصوص 
ارائــه دادند. اولمرت از 15 ماه فوریه )بهمن ماه( برای تحمل 18 ماه زندان روانه 
زندان خواهد شد.اولمرت اولین کسی است که در رژیم صهیونیستی نخست وزیر 
بوده و پس از ترک منصب خود به جرم فســاد به تحمل حبس و زندان محکوم 
می شود.اتهامات وی به زمانی مربوط می شود که شهردار بیت المقدس و وزیر تجارت 
رژیم صهیونیستی بوده است. اولمرت بین سال های 200۶ تا 2009 نخست وزیر 
این رژیم بود. انتظار می رود اولمرت حکم خود را در زندانی که »موشه کاتساو« 
رئیس ســابق رژیم صهیونیستی در آن حبس بود، جدا از زندانیان دیگر بگذراند. 

کاتساو در سال 2010 به جرم فساد اخاقی به هفت سال زندان محکوم شد.

ایهود اولمرت به جرم فساد
 روانه زندان شد

برای مردی که  تایلند  دادگاه 
از سگ پادشــاه انتقاد کرده بود 

37 سال زندان برید!
شبکه تلویزیونی الجزیره با اعام 
این خبــر افزود: این فــرد در فضای 
مجازی از سگ خانواده سلطنتی انتقاد 
کــرده بود و به علت این انتقاد ممکن 
است توسط دادگاه تایلند به 37 سال 

حبس محکوم شود.
هم اکنون تایلند با تعداد فزاینده 
افرادی مواجه است که به علت انتقاد 

از خانواده سلطنتی بازداشت می شوند.
برطبق قوانین تایلند کسانی که به 
حیطه انتقاد از خانواده سلطنتی تایلند 
وارد می شوند مجازات تا 50 سال زندان 

را برای خود رقم می زنند.
در هفته های گذشته نیز دو مرد 
به علت انتقاد از ارتش و انتشــار این 
انتقادها در فضای مجازی بازداشــت 

شدند.

37 سال زندان
تاوان توهین به سگ پادشاه تایلند!

شــهرهای مختلــف نیجریــه 
همزمــان با ولادت پیامبر)ص( 
در حمایت از رهبر شیعیان این 

کشور و رهبر »جنبش اسامی« 
دست به تظاهرات زدند.

ضمــن  تظاهرکننــدگان 

محکــوم کردن کشــتار اخیر 
صدها شــیعه و غیرنظامی در 
شــهر »زاریا« واقع در شــمال 

نیجریه،  آزادی هر چه سریعتر 
شــیخ زکزاکی و دیگر زندانیان 
وابسته به جنبش اسامی شدند.

ارتش نیجریه سه هفته قبل 
به حسینیه »بقیهًْ الله« در شهر 
زاریا حمله کرد و حدود 1000 

با ســالروز  همزمــان 
اکرم)ص(  پیامبــر  ولادت 
مختلف  شــهرهای  مردم 
نیجریه با برگزاری تظاهرات، 
خواســتار آزادی شــیخ 
سایر  و  زکزاکی«  »ابراهیم 
زندانیان منتسب به »جنبش 

اسلامی« شدند.
دیــروز هــزاران نفــر در 

نفر را به قتل رســاند. شــیخ 
زکزاکی نیز طــی این حمله، 
مورد اصابــت چهار گلوله قرار 
گرفت و زخمی شد و هم اکنون 
تحت بازداشــت ارتش به سر 

می برد.
همچنین  نیجریه  نظامیان 
در اقــدام خصمانه  دیگری، به 
قبرستان دارالرحمه شهر زاریا 
حمله و قبور مطهر شــهدای 
جنبــش اســامی را تخریب 

کردند.

تظاهرات گسترده در چند شهر نیجریه با شعار آزادی شیخ  زکزاکی

روســیه اعــلام کــرد که 
طی  کشــور  این  جنگنده های 
موضع   556 گذشــته  روز  سه 
قرار  مورد هدف  را  تروریست ها 

دادند.
ژنرال »ســرگئی رودســکوی« 
رئیــس اداره عملیــات وزارت دفاع 
روســیه اعام کرد که نیروی هوایی 
این کشــور طی ســه روز گذشته و 
با 1۶4 ســورتی پرواز، 55۶ موضع 
تروریســت های داعش را مورد هدف 

قرار داده است.
به گزارش ایرنا، وی افزود: مراکز 
تروریســت ها در اســتان های حلب، 
ادلب، لاذقیه، حما، حمص، دمشق، 
رقبــه و دیرالــزور هــدف حمات 

هواپیماهای روسی قرار گرفتند.
»ویکتور بوندارف« فرمانده نیروی 
هوایی روســیه نیــز در مصاحبه با 
تلویزیون روسیه تصریح کرد که نیروی 
هوایی روسیه از آغاز بمباران سوریه 
در سه ماه گذشته، اهداف غیرنظامی 

را بمباران نکرده اند.
توافق الزبدانی، کفریا، 

الفوعه
مرحله دوم توافق الزبدانی، کفریا 
و الفوعه با نظارت کمیته بین المللی 

صلیب سرخ اجرا شد.
به گزارش تسنیم توافق آتش بس 

الزبدانی-کفریا، الفوعه بین گروه های 
مسلح و دولت سوریه، مبتنی بر خروج 
33۶ مجروح به همراه خانواده هایشان 
از کفریا و الفوعه و خروج 123 مجروح 

از زبدانی است.
طرف های ذیربط در 24سپتامبر 
گذشته )شــهریور( به توافقی دست 
یافتند که بند نخست آن بر آتش بس 
در کفریا و الفوعه و الزبدانی به مدت 
۶ ماه و بند دوم به خروج غیرنظامیان 
محاصره شده از شهرک های الفوعه و 
کفریا در مقابل خروج افراد مسلح از 

الزبدانی تصریح می کند.
فعالان در طیف مخالفان سوری 
در آن زمان گفته بودند توافقی میان 
حــزب الله، نیروهای دفاع ملی از یک 
ســو و افراد مســلح از سوی دیگر با 
نظارت ترکیه و ایران و سازمان ملل 

متحد به دست آمده است.
در راســتای اجرای مرحله دوم 
توافق فوعه، الزبدانی، دوشــنبه شب 
370 نفــر از شــیعیان فوعه با یک 
هواپیمــای ترکیــه ای وارد فرودگاه 

بیروت و از آنجا عازم دمشق شدند.
اعتراض شدید دمشق به 
ادامه جنایات تروریستی

وزارت خارجه سوریه در دو نامه 
جداگانــه به دبیرکل ســازمان ملل 
متحد و رئیس شورای امنیت به ادامه 

جنایات گروه های تروریستی تکفیری 
مســلح مانند داعش و جبهه النصره 
علیه شــهروندان بی گناه سوری در 
شهرهای مختلف این کشور با حمایت 
برخی کشورها به شدت اعتراض کرد.

به گــزارش ایرنا، در این دو نامه 
آمده اســت که گروه های تروریستی 
با شلیک بی هدف گلوله های خمپاره 
و موشــک و ارتــکاب انفجارهــای 
تروریســتی انتحاری علیه شهرهای 
مختلف ســوریه درصدد برهم زدن 
آرامش و ثباتی هســتند که در این 

شهرها حاکم شده است.
وزارت خارجــه ســوریه تصریح 

کرده است:  تروریستی که در شهرها 
و روستاهای ســوریه دیده می شود، 
نتیجــه حمایت های ســخاوتمندانه 
و آشــکار مالی و تســلیحاتی برخی 
کشورها مانند ترکیه، سعودی و قطر 

از تروریست های تکفیری است.
گفتنی اســت عناصر تروریستی 
روز دوشــنبه شــهر حلب را هدف 
حمات خمپاره ای خود قرار دادند که 
11 نفر کشته و 40 نفر مجروح شدند. 
در همین روز در محله الزهرا در استان 
حمص ســوریه نیز بر اثر دو انفجار 
تروریستی ده ها نفر از شهروندان این 

محله کشته شدند.

آمارهــای اولیه حاکــی از جان 
باختن 32 نفر و مجروح شدن 130 
به  تروریستی  نفر می باشد.گروه های 
دلیل مواضع اهالی استان حمص به 
ویژه محله الزهرا در حمایت از دولت 
و ارتش سوریه و با هدف جلوگیری از 
تحقق آشتی هایی که دولت سوریه در 
حال تاش برای آن است به صورت 
مکرر محات مســکونی حمص را با 
خودروهای بمب گذاری شــده هدف 

قرار می دهند.
خبر دیگر اینکه ارتش سوریه و 
گروه های متحد آن موفق شدند روز 
گذشته بر مقر لشــگر 82 و منطقه 

»تل الهمش« در حومه اســتان درعا 
مسلط شوند.

با به دســت گرفتن کنترل این 
مناطق، کنترل کامل شــمال شرق 
شهر المسکین در اختیار ارتش سوریه 

قرار گرفت.
سایر رویدادها

* ســرگئی لاوروف وزیر خارجه 
روسیه در گفت وگوی تلفنی با همتای 
آمریکایی خود اعام کرد که واشنگتن 
برای تشکیل یک ائتاف بین المللی 
مبــارزه با داعش نباید پیش شــرط 

تعیین کند.
* محمدحسنین هیکل نویسنده 
سرشناس مصری گفت، مصر در مورد 
سوریه اشتباه کرد و این کشور را تنها 

گذاشت.
* خبرگــزاری رویتــرز به نقل 
از مقامات آمریکایــی اعام کرد که 
دولت سوریه با حمایت نظامی روسیه 
به جایگاه امن تری دست یافته است.

* نخســت وزیر ترکیه بار دیگر 
تاکید کرد که آنکارا هرگز به نیروهای 
کرد ســوری اجــازه عبــور از غرب 

رودخانه فرات را نمی دهد.
* وزیــر خارجه آمریــکا بحران 
ســوریه را چالــش اصلی سیاســت  
خارجی کشــورش در ســال 201۶ 

عنوان کرد.

حمله جنگنده های روسی به 556 موضع داعش در سوریه

معاریو  روزنامه صهیونیستی 
طی گزارشــی اعلام کرد که در 
مقاومتی  عملیات هــای  نتیجه 
انتفاضه  جریان  در  فلسطینیان 
قدس بیش از 8000 اسرائیلی دچار 
شوک روانی شده و تحت درمان 

قرار گرفته اند.
بــه گزارش مرکز اطاع رســانی 
فلســطین، روزنامه معاریو نوشــت، 
هزاران اســرائیلی در نتیجه مشاهده 
عملیات فلسطینیان در تلویزیون دچار 
ترس و وحشت و شوک روانی شده اند 
و با اینکه خود در صحنه این حوادث 
حضور نداشتند اما به مراکز درمانی 
مراجعه و تحت درمان قرار گرفته اند.

روزنامــه  ایــن  نوشــته  بــه 
صهیونیســتی، انجمن صهیونیستی 
درمان بیماری های روانی گزارشــی 
در این زمینه تهیه کرده و قرار است 
طی کنفرانسی به اطاع اسرائیلی ها 

برساند.
رژیم  پلیس  آمارهای  براســاس 
صهیونیســتی از آغاز انتفاضه قدس 
تاکنون 25 نظامی و شهرک نشــین 
صهیونیســت به هاکت رســیده و 
280 نفر  هم مجروح شده اند هرچند 
که آمارهای واقعی بیشــتر است اما 
صهیونیســت  ها بــه جنایاتی که در 
حق مردم فلسطین اعمال می کنند و 
تعداد 143 شهید و 15 هزار مجروح 
فلســطینی در جریان انتفاضه سوم 

اشاره ای نمی کنند.
افزایش آمار شهدای 

فلسطینی
منابع محلی نابلس اعام کردند 
که دو جوان فلســطینی در جریان 
عملیات استشهادی در نزدیکی ایست 
بازرسی »حواره« واقع در جنوب شهر 
نابلس به شهادت رســیدند. این دو 
جوان فلسطینی »محمد رفیق حسن 
سباعنه« 17 ساله و »نورالدین محمد 

سباعنه« 23 ساله نام داشتند.
رســانه های صهیونیستی نیز از 
زخمی شدن دو نظامی صهیونیست 
در جریان این عملیات که با استفاده 
از ساح سرد صورت گرفت خبر دادند.

روز گذشــته یک فلسطینی نیز 
کــه روز جمعه در جریان درگیری با 
نظامیان صهیونیستی در مرز نوار غزه 
زخمی شده بود در اثر شدت جراحت 

به شهادت رسید.
با شــهادت این فلسطینی تعداد 

شهدا در هشتاد و نهمین روز انتفاضه 
قدس به 143 نفر افزایش یافت.

انتفاضه قدس و خروش مردمی 
فلســطینیان علیــه جنایــات رژیم 
صهیونیســتی از اول اکتبــر )9 مهر 
ماه( آغاز  شده و همچنان ادامه دارد.
در این مدت عاوه بر شــهادت 
143 نفر هزاران نفر مجروح شده اند 
کــه حال برخی از آنهــا وخیم و در 
وضعیت نامناســبی هستند. این در 
حالی اســت که نیروهای اشــغالگر 
قدس همچنان به مسجدالاقصی حمله 
می کنند و با فلسطینیان ساکن قدس 
شرقی، کرانه باختری درگیر می شوند.
در همیــن رابطه کمیتــه امور 
اسیران و آزادگان فلسطین اعام کرد 
که بازداشت فلسطینیان از پنج سال 
گذشته تاکنون رو به افزایش گذاشته 
است و بخش اعظم بازداشت شدگان 

را کودکان تشکیل می دهند.
سایر رویدادها

* اســماعیل هنیه معاون دفتر 
سیاســی جنبش حماس اعام کرد، 
مقاومت نه فقط در غزه بلکه در کرانه 
باختری و قدس اشغالی نیز نقش فعال 

خود را ایفا خواهد کرد.
* رژیم صهیونیســتی بار دیگر 
شــیخ »رائد صــاح« رهبر جنبش 
اســامی فلســطین را از ورود بــه 

بیت المقدس منع کرد.

دادگاه عالی تجدیدنظر رژیم 
اتهامات  بررسی  با  صهیونیستی 
نخست وزیر سابق  اولمرت  ایهود 
این رژیم، وی را به 18 ماه حبس 

محکوم کرد.
دادگاه عالی رژیم صهیونیستی روز 
گذشته در جلسه تجدیدنظر محاکمه 

معاریو:
انتفاضه قدس 8000 صهیونیست را

روانه تیمارستان کرد

در پی شکست های پی درپی گروه های تروریستی تکفیری در منطقه، 
رئیس جمهور ترکیه جهت چاره جویی، به ریاض رفت و با پادشاه عربستان 

دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش خبرگزاری ها، »رجب طیب اردوغان« دیروز به ریاض رفت تا به همراه 
»ســلمان« در مورد شکست های سنگین داعش و دیگر گروه های تروریستی در 

عراق و سوریه چاره جویی کند.
گروه های تروریستی مورد حمایت ریاض و آنکارا طی روزهای گذشته ضربه های 
سختی خوردند که شکست داعش در رمادی و هاکت »زهران علوش« سرکرده 
گروه تروریستی »جیش الاسام« در جنوب سوریه، از مهمترین آنهاست. زهران 
علوش و افراد تحت فرماندهی او به شدت از جانب ریاض و آنکارا حمایت می شدند.
سیاســت های نادرست منطقه ای دو کشــور ترکیه و عربستان، اثرات منفی 

ســنگینی نیز در داخل این دو کشور به جای گذاشت؛ سعودی ها عاوه بر اینکه 
احساس می کنند مقابل یمن کم آورده اند، با رقم های بزرگ کسری بودجه تا 87 

میلیارد دلار مواجه شده اند.
در ترکیه هم اکنون ما شاهد بازتاب بحران سوریه هستیم؛ عاوه بر »پ.ک.ک«، 
برخی از احزاب رقیب حتی تجزیه کشور را مطالبه می کنند؛ امری که باعث شد 
مقامات آنکارا »صاح الدین دمیرتاش« رهبر حزب »جمهوریخواه خلق« را تهدید 

به بازداشت و محاکمه کنند. 
به گزارش ایرنا، »رجب طیب اردوغان« پیش از سفر در گفت وگو با خبرنگاران 
در فرودگاه اســتانبول بر ادامه همکاریها و رایزنی ها با عربستان در باره تحولات 
منطقه -بخوانید حمایت از تروریست ها-تاکید کرد و گفت: کشورش به همکاری 

با آنچه از آن به عنوان ائتاف آمریکایی و ضد داعش یاد کرد ،ادامه می دهد. 

اردوغان درباره حضور نیروهای ترکیه در عراق و اعتراض بغداد به این امر گفت: 
آنکارا به مبارزه با تروریسم ادامه خواهد داد و ترکیه از عراق در مقابل داعش )گروه 
تکفیری - صهیونیستی( حمایت می کند. البته وی درباره انتشار اخبار گزارش ها 
و فیلم های متعدد از کمک ترکیه به داعش و خرید نفت از این گروه تروریستی 

صحبتی به میان نیاورد.
رئیس جمهوری ترکیه از تاش »پ.ک.ک« علیه دولت ترکیه به عنوان اقدامات 
جدایی طلبانه یاد کرد و گفت: مطالبه برخی مخالفان کرد )حزب دمکراتیک خلق 
ها( درباره تشکیل خودمختاری در مناطق کردنشین ترکیه محکوم و خیانت است. 
اردوغان قانون اساســی فعلی ترکیه را نیز حاصل کودتاگران نظامی در سال 
1980 میادی ارزیابی کرد و افزود: ترکیه باید هر چه زودتر از این قانون اساسی 

رهایی یابد. 

شکست پی درپی تکفیری ها در منطقه، اردوغان را به ریاض کشاند

سازمان گزارشگران بدون مرز اعلام کرد که طی سال 2015 میلادی 
110 روزنامه نگار در سراسر جهان کشته شده اند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، این نهاد دیده بان که مسائل مختلف را در 
سراســر دنیا رصد می کند، طی جمع بندی سالیانه خود اعام کرده است که 
۶7 روزنامه نگار در هنگام انجام وظیفه کاری خود و 43 نفر دیگر در شرایط 
نامشــخص کشته شــده اند. در این گزارش همچنین آمده است که در سال 
2015، 27 نفر از شهروندان خبرنگار غیر حرفه ای و 7 نفر از کارکنان رسانه ها 

نیز به قتل رسیده اند.
گزارشــگران بدون مرز شــمار بالای تلفات خبرنگاران را در وهله اول به 
خاطر خشــونت عمدی علیه روزنامه نگاران و بی نتیجه بودن ابتکار عمل های 
صورت گرفته در زمینه محافظت از جان کارکنان رســانه ها اعام کرده و از 

سازمان ملل خواسته است در این زمینه تدبیری اتخاذ کند.
این گــروه همچنین نقــش فزاینــده گروه های غیر دولتــی از جمله 
تروریســت هایی نظیر داعش را در اعمال خشونت علیه خبرنگاران برجسته 
ســاخته است.براساس اعام این سازمان که مقرش در پاریس است، از سال 
2005 تاکنون 787 خبرنگار به صورت عمدی حین انجام وظیفه کشته شده اند.

عراق و سوریه به ترتیب با 11 و 10 مورد و فرانسه با 8 مورد، بیشترین 
آمار تلفات در سال 2015 را به خود اختصاص داده اند.

گزارشگرانبدونمرز:110روزنامهنگار
درسال2015کشتهشدهاند

یگان موشــکی ارتش و کمیته های مردمی یمن دوشنبه شب با یک 
موشــک بالستیک از نوع »قاهر 1« شرکت نفتی »آرامکو« در جازان در 

جنوب عربستان را هدف قرار دادند.
همچنین عربستان پس از شکست و ناکامی های اخیر در یمن، برای نجات 

از این باتاق دست به دامان نیروهای زمینی کویت شد.
عربستان در باتاق یمن در حال غرق شدن است. سعودی ها از فروردین ماه 
گذشته با قدرت کامل علیه مردم یمن وارد نبرد شده اند اما جز شکست نتیجه 
ای دیگر نگرفته اند. ریاض برای نجات از این باتاق مزدوران سودانی و کلمبیایی 
را اســتخدام کرد اما باز نتوانســت انقابیون یمنی را شکست دهد. اکنون ریاض 

دست به دامان کشور کوچک و نسبتا ضعیف کویت شده است. 
به گزارش ایســنا، در حالی که عربستان و کشورهای همپیمان آن در یمن 
گرفتار شده و هر روز متحمل خسارات بیشتری می شوند، دولت کویت به درخواست 
ریاض تصمیم گرفته نیروهای زمینی خود را برای شرکت در این جنگ به عربستان 
اعزام کند. به گزارش  العهد، یک منبع آگاه اعام کرد، پس از مشارکت نیروهای 
هوایی کویت در تجاوز علیه یمن، این کشور قصد دارد نیروهای زمینی خود نیز 
که شامل یک گردان توپخانه  و صد ها نیروی نظامی است، برای شرکت در عملیات 
علیه پایگاه های جنبش انصارالله به مرز عربستان با یمن اعزام کند. مشخص نیست 
این نیروها در خاک عربســتان مســتقر خواهند شد یا برای سرکوب مردم یمن 
وارد مرزهای این کشــور می شــوند اما به احتمال زیاد در مرز استان صعده یمن 
و در خاک عربستان مستقر شده و به گلوله باران مردم یمن اقدام خواهند کرد. 
این منبع تاکیدکرد،کابینه کویت در نشست روز دوشنبه خود با استقبال از این 
طرح که آن را »دفاع از اراضی عربستان« خوانده تاکید کرده است امنیت منطقه 
خلیج فارس بخش لاینفک امنیت تمامی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج 
فارس است. تاکنون مشارکت کویت در ائتاف متجاوز عربی علیه یمن به رهبری 
عربستان به مشارکت نیروی هوایی این کشور محدود بود.این در حالی است که 
حمله به یمن برای عربستان هزینه های زیادی داشته است. در بودجه سال 201۶ 
عربســتان 25 درصد مجموع بودجه به امور نظامی اختصاص یافته است. این در 
حالی است که وزارت دارایی عربستان، بودجه سال 201۶  را با 87 میلیارد دلار 
کســری اعام کرد. اول دی ماه نیز یگان موشــکی ارتش یمن، شرکت آرامکو را 
هدف موشک قاهر-1 قرار داده بود و این دومین بار است که این موشک به این 
شرکت نفتی سعودی شلیک می شود. نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن 
نیزمنطقه »حصن العاوه« و »الکربه« بزرگترین پایگاه متجاوزان در کوه حبشــی 

در تعز را از لوث آنها پاکسازی کردند.

اصابت دومین موشک اسکاد انصارالله
به قلب نفتی عربستان

قبرستان شیعیان

جشن و پایکوبی عراقی ها


